

Heather Bergdahl  
PMU

# Möte med arbetsgruppen för metod och kvalitet (MoK)

**Datum och tid:** 2019-09-03, kl. 09.30 – 12.00

**Plats:** Garnisonen, Karlavägen 100, Stockholm

## **Närvarande:**

Folke Carlsson (ordförande), SCB  
Anders Grönvall, Jordbruksverket  
Karin Darin, Skolverket  
Sebastian Constantino, Skogsstyrelsen  
Ingrid Pettersson, Universitetskanslersämbetet  
Per-Anders Paulsson, Arbetsmiljöverket  
Jonas Dahlgren, SLU  
Henrik Pettersson, Trafikanalys  
Joakim Malmdin, SCB  
Heather Bergdahl, SCB  
Eric Lövestedt, SCB  
Bodil Mortensson, SCB

## **Frånvarande:**

Susanne Holland, Socialstyrelsen  
Niklas Notstrand, Energimyndigheten  
Vedrana Milosevic, Försäkringskassan  
Nasser Nuru Mahmud, Folkhälsomyndigheten  
Angelica Naesman, Pensionsmyndigheten

## **1. Inledning**

Folke öppnade mötet med att fastställa dagordningen och föregående mötes minnesanteckningar. SCB informerade om att en ny strategi håller på att lanseras med förtydliganden om inriktningen för myndigheten, jämfört med den tidigare strategin. Den ligger i fas med

målbildsarbetet för den officiella statistiken. Förändringar kommer inom ledningsgruppen bl.a. med rekrytering av en ny avdelningschef för Kommunikationsavdelningen. Annars har det varit relativt lugnt under sommaren.

## **2. Vad har hänt på myndigheten sedan sist?**

**Arbetsmiljöverket** släppte sin arbetsmiljörapport i juni. Arbetsmiljöundersökningen går ut i september med hjälp av SCB:s intervjuare i Örebro. Det var tänkt att ett test skulle göras inom ramen för den här undersökningen om de nya månatliga kontrolluppgifterna med det blir tyvärr förskjutet. Arbetsorsakade besvär går ut i höst där myndigheten har ett regeringsuppdrag för vissa delar.

**Trafikanalys** har nu en tillförordnad gd –tidigare gd har gått i pension. Statistiksamordnaren har också slutat. Myndighetens relativt nya statistikportal finns för att öka tillgänglighet och så småningom ska skraddarsydd statistik erbjudas. Ett regeringsuppdrag har kommit om lastbilar som ökar i omfattning – oklart om det kan bli officiell statistik. Även inom bantrafik har det kommit ett regeringsuppdrag eftersom man vet för lite om järnvägen. Regeringen har tagit fram en godstransportstrategi och statistik behövs för uppföljning. En målbild kommer också att tas fram utifrån digitaliseringsmöjligheter. Ett regeringsuppdrag finns också inom e-handel och hur det påverkar olika branscher, resmönster och varutransporter.

**SLU** släppte officiell statistik före sommaren. Nu har statistisk årsbok tryckts och kommit ut för någon vecka sedan. Skogsinventeringen är i stort sett avslutad och nu håller man på att kontrollera så att allt har blivit gjort. En kontrolltaxering görs också med fokus på fältarbete.

**UKÄ** har också en årsbok som fortfarande trycks i ganska många exemplar. Myndigheten kommer att göra en användarundersökning om den. En kort version finns på engelska med definitioner och begrepp. En ny databas lanserades för ett och ett halvt år sedan med fasta tabeller. Sedan i våras finns även skraddarsydda tabeller som har efterfrågats. Ett projekt har startats om högskolans pedagogik där man kommer att prova virtuella konferenser. UKÄ räknar nu kostnader för forskarutbildningen och även forskarutbildningspremier där man kan se om det är fördelaktigt lönemässigt med att ha gått en forskarutbildning jämfört med endast en vanlig examen.

**Skolverket** har haft relativt lugnt under sommaren. De har publicerat om sökanden till gymnasiet. Nationella prov digitaliseras med start 2020 vilket blir stort och statistikenheten är involverad i arbetet. Man ska börja först med några skolor. Karin kan berätta mer detaljer nästa gång. Skolverket flyttar till årsskiftet till Solna Business Park.

**Skogsstyrelsen** hade besvär med budgeten men numera ser det bättre ut efter tillskott i vårbudgeten. Nu finns utrymme att anställa en statistiker. De gör en behovsanalys av statistiken där samtliga användare, även interna, kommer att intervjuas för att fånga upp hur statistiken används. I samband med detta kommer man att kolla regelverket och myndighetens uppdrag. Gd har beslutat om att det blir en egen statistikenhet till årsskiftet. En utredning ska göras om Skogsstyrelsens sysselsättningsstatistik och hur mycket den egna datainsamlingen tillför jämfört med SCB:s registerbaserade sysselsättningsstatistik. Folke informerade att SCB:s arbetsmarknadsstatistik förmodligen kommer att ändras framöver till följd av den nya datakällan med månadsvisa kontrolluppgifter.

**Jordbruksverket** ska träffas i två dagar med motsvarande enhet på SCB för att diskutera samarbetet mellan myndigheterna. Sommaren har varit förhållandevis lugn i år jämfört med förra sommarens torra som skapade mycket merarbete för Jordbruksverket. Tre projekt är nu i fokus: Jordbruksekonomiska undersökningen som Jordbruksverket tar över från SCB, förberedelser för census 2020 samt att titta på förändringar i publiceringar. De ska anställa en statistiker och andra medarbetare som ska arbeta med den jordbruksekonomiska undersökningen.

Från den **nationella samordningen**, Bodil, informerades att målbildsutskottet möts imorgon 4/9, statistikchefsmöte 17/9 och mötet inom Rådet 10/10. Den här informationen samt mötesanteckningar m.m. finns på nya SAM-Forum som inte längre kräver lösenord. Bodil uppmanade till att höra av sig om det saknas information som behövs på SAM-Forum. <https://www.scb.se/sam-forum/>

Bodil informerade om att SCB uppdaterar information om internationella möten med den info som kommer från SCB internt. Alla är välkomna att skicka in kompletterande information till den nationella samordningen. 24-timmarsrapporter är listade på SAM-Forum men man får höra av sig om man vill ha dessa tillskickade.

Statistikforum kommer att hållas 14/11 i Stockholm. Anmäl er redan nu men senaste 28/10. Temat i år blir Vi beskriver Sverige!  
<https://www.scb.se/vara-tjanster/kalendarium/statistikforum/>

En synpunkt lämnades angående SCB:s missivmall där det står "SCB beskriver Sverige". Folke kommenterade att SCB gärna diskuterar detta med SAM om och när detta är problematiskt.

### **3. Verksamhetsstödet – avrapportering av subgruppens arbete**

Folke Carlsson inledde med att informera att en grupp tillsattes vid förra mötet med Per-Anders, Susanne, Anders och Nasser. En workshop har hållits av SCB med gruppen som uppmanades att lämna feedback

på mötet. Intresset finns fortsättningsvis att få ta del av Verksamhetsstödet (VST). Visst intresse fanns även för prisstatistikens kvalitetssäkringssystem som visades vid workshopen.

Joakim kommenterade de två huvudsakliga syften med SCB:s VST – att arbeta på ett standardiserat sätt och ett verktyg för att kontrollera efterlevnad av ISO 20252 som myndigheten är certifierad enligt. Det finns en del SCB-specifik information som inte alltid går att förstå för en utomstående vilket möjligen kan flaggas för.

Med tanke på omfattningen av VST kan ett rimligt nästa steg vara att testa med att tillgängliggöra några av de mest intressanta områden. Folke sade att SCB ska planera för att lägga ut VST enligt förslaget. Det är svårt att säga ett exakt datum eftersom det finns en del tekniska frågor som behöver lösas. Folke återkommer till nästa möte med mer information.

#### **4. Översynen av statistikområden**

Joakim Malmdin inledde punkten med att berätta om enkäten som skickades ut under våren till samtliga SAM. På SCB skickades enkäten till samtliga SCB:s så kallade statistikområdesansvariga.

Svarsfrekvensen var 100%. Presentationen som Heather visade med en första sammanställning av resultatet skickades ut efter mötet.

Vad gäller nästa steg ska SCB fördjupa sig i en del kommentarer till fråga 1 om hur SAM kan tillgodose användarnas nuvarande och potentiella behov inom sitt/sina statistikområden med tanke på att en större majoritet angav att de kan göra det i ganska låg eller mycket låg grad. Det är inte uteslutet att frågan har missförstått och närmare information kan finnas i de många kommentarerna.

Arbetet kommer att avrapporteras vid statistikchefsmötet och rådsmötet i höst där man kommer att söka vägledning för det fortsatta arbetet.

#### **Avslutning/övriga frågor, nästa möte**

Nästa möte beslutades till 13/11, kl. 13-15 på SCB.